
 
 

„Dolnośląskie Centrum Zdrowia Psychicznego” sp. z o.o. 
Wybrzeże J. Conrada – Korzeniowskiego 18,  50-226 Wrocław 

Tel. 71 77 66 200  Fax 71 75 75 970 
e-mail: sekretariat@dczp.wroclaw.pl      www.dczp.wroclaw.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabryczna VI Wydział Gospodarczy 
NIP:895-196-51-26      KRS:0000348483      REGON:021184819 

Kapitał Zakładowy: 68 889 000,00 zł 

 
 
 

Kapitał Zakładowy: 
 

KRS  0000 
 
 

 

Wrocław, 06.08.2021r. 
 
 
 
 

 

Wyjaśnienie nr 1 do SWZ 
i zmiana treści SWZ 

 
Do wszystkich Oferentów postępowania nr 17/CATER/DCZP/2021 

 
dot. „Przygotowanie i dystrybucja posiłków dla pacjentów „DCZP” sp. z o.o. przy ul. Wybrzeże J.C. – 

Korzeniowskiego 18 we Wrocławiu” 
 

Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych  
(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień na zapytania Oferentów 

i na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy PZP wprowadza opisane niżej zmiany treści SWZ: 
 
 
Pytanie nr 1: 
Zgodnie z informacją zawartą w załączniku nr 1 SWZ Pkt.35 :"Wykonawca zobowiązuje się na zlecenie 
Zamawiającego do przygotowania śniadań w formie suchego prowiantu, pakowanego pojedynczo dla każdej 
zgłoszonej porcji, w jednorazowych opakowaniach, gwarantujących łatwość wydania oraz utrzymanie 
odpowiedniej Jakości. Proszę o informację w jakich sytuacjach Zamawiający może zlecić wykonawcy 
pakowanie suchego prowiantu pojedyńczo ? czy osobne pakowanie posiłków może mieć charakter stały/ 
codzienny czy taka sytuacja może mieć miejsce tylko w sytuacjach awaryjnych typu np: izolacja chorego na 
covid. Czy pojedyńcze pakowanie może dotyczyć wszystkich czy tylko wybranych oddziałów. Czy związku z tym 
Zamawiający przewiduje rekompensatę pieniężną w przypadku zwiększenia kosztów na pojemniki i dodatkowy 
personel w przypadku zlecenia dot. pojedyńczego pakowania posiłków? 
 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający może zlecić pakowanie suchego prowiantu pojedynczo np. dla śniadań na oddziałach dziennych 
(od poniedziałku do piątku) m.in. z powodu sytuacji epidemiologicznej w kraju, w przypadku konieczności 
zamknięcia stołówki dla pacjentów. Pakowanie posiłków ma charakter okresowy. Zamawiając nie przewiduje 
przyznania z tego tytułu jakiejkolwiek rekompensaty pieniężnej lub dodatkowego wynagrodzenia. Dotychczas 
suchy prowiant jest pakowany w jednorazowe woreczki spożywcze. Dziennie wydawanych jest około 100 szt. 
śniadań na oddziałach dziennych.  
 
Pytanie nr 2: 
Proszę o ujawnienie ilości dostarczonych posiłków za miesiące listopad/ grudzień 2020 oraz styczeń/luty 2021r. 
 
Odpowiedź Zamawiającego:  
 

 Śniadania Obiady Kolacje 

Listopad 2020 6763 5241 5273 

Grudzień 2020 7284 5676 5726 

Styczeń 2021 8011 6766 6684 

Luty 2021 7862 6281 6193 



 
 
Pytanie nr 3: 
Proszę o ujawnienie ilości diet z wszystkich oddziałów za miesiąc lipiec 2021 w opisie przedmiotu zamówienia 
podano 10szt/dziennie. 
 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający precyzuje, że w pkt. 5 OPZ chodzi o 10 rodzajów diet wymienionych w pkt. 33 OPZ.  
 
W związku z powyższym Zamawiający – celem doprecyzowania – wprowadza następujące zmiany:  
 
- § 2 ust. 3 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: 
„3. Zamawiający przewiduje dziennie około 10 rodzajów diet, przy czym liczba ta w zależności od potrzeb 
Zamawiającego może ulec zmianie.”, 
 
-pkt. 5 OPZ  otrzymuje brzmienie: 
„5. Zamawiający przewiduje dziennie około 10 rodzajów diet (wymienionych w ust. 33), przy czym liczba ta w 
zależności od potrzeb Zamawiającego może ulec zmianie” 
 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że nie prowadzi szczegółowych statystyk, dotyczących ilości w podziale 
na rodzaj diety. 
 
Załączniki: - Załącznik nr 8 do SWZ – wzór umowy do Wyjaśnienia nr 1 
 - Załącznik nr 1 do SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia do Wyjaśnienia nr 1 
 
Pytanie nr 4: 
Czy zamawiający dopuszcza możliwość obniżenia zabezpieczenia należytego wykonania umowy z 3% na 1% ze 
względu na ciężką sytuację branży gastronomicznej w okresie pocovidowym? 
 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wartości zabezpieczenia należytego wykonania do 2% . 
 
W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany w pkt. 22.13 SWZ zdanie 1 w ten sposób, że nadaje mu 
brzmienie: 
 
„Zamawiający żąda zabezpieczenia należytego wykonania umowy, które służy pokryciu roszczeń z tytułu 
niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązań wynikających z umowy w wysokości 2% ceny 
całkowitej podanej w ofercie na daną część zamówienia.” 
 
Załącznik: SWZ do Wyjaśnienia nr 1.  
 
Pytanie nr 5: 
Proszę o doprecyzowanie informacji zawartej w SWZ Pkt 3.4 (tryb udzielenia zamówienia). Jaka jest wartość 
przeznaczona przez zamawiającego na realizację zamówienia. Czy tylko przekroczenie w/w wartości może 
skutkować przeprowadzeniem negocjacji? Czy jest możliwe aby zamawiający przeprowadził negocjacje w 
przypadku przekroczenia wartości przeznaczonej przez zamawiającego? 
 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt. 3.3 SWZ będzie miał możliwość a nie obowiązek przeprowadzenia 
negocjacji oraz zgodnie z pkt. 3.4 SWZ DCZP sp. z o.o. przeprowadzi negocjacje szczególnie w sytuacji, gdy 
oferty Wykonawców przekroczą kwotę przeznaczoną na realizację zamówienia. Zgodnie z art. 222 ust.4 Pzp, 
kwota jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia zostanie podana bezpośrednio 
przed otwarciem ofert.  

 

Pytanie nr 6: 
Prosimy o przygotowanie zestawienia wydanych śniadań, obiadów, kolacji, podwieczorków na poszczególnych 
oddziałach z podziałem na poszczególne diety w okresie od sierpnia 2020r. do lipca 2021r. Informacja ta 
umożliwi Wykonawcy m.in. prawidłowe skalkulowanie termosów i innych pojemników do transportu posiłków 



           Prosimy o podanie liczby osobodni wg. poniższego wzoru: 
NAZWA DIETY 

Miesiąc - Rok Ilość śniadań Ilość obiadów Ilość kolacji Ilość podwieczorków 

Sierpień - 2020     

Wrzesień - 2020     

Październik - 2020     

Listopad - 2020     

Grudzień - 2020     

Styczeń - 2021     

Luty - 2021     

Marzec - 2021     

Kwiecień - 2021     

Maj - 2021     

Czerwiec - 2021     

Lipiec - 2021     

 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Poniżej uzupełniona tabela w podziale na liczbę śniadań, obiadów i kolacji na dany miesiąc. Zamawiający nie 
prowadzi szczegółowych statystyk, dotyczących ilości w podziale na rodzaj diety. 

 

Miesiąc - Rok Ilość śniadań Ilość obiadów Ilość kolacji Ilość podwieczorków 

Sierpień - 2020 9736 7392 8313 X 

Wrzesień - 2020 8597 6456 6970 X 

Październik - 2020 8831 6502 6830 X 

Listopad - 2020 6763 5241 5273 X 

Grudzień - 2020 7284 5676 5726 X 

Styczeń - 2021 8011 6766 6684 X 

Luty - 2021 7862 6281 6193 X 

Marzec - 2021 8496 6552 6451 X 

Kwiecień - 2021 8151 6359 6295 X 

Maj - 2021 9112 7334 7328 X 

Czerwiec - 2021 9285 7175 7175 X 

Lipiec - 2021 9168 7139 7139 X 

 
Pytanie nr 7:  
Prosimy o podanie dziennej ilości osób żywionych w następujących dietach: wysokobiałkowej, płynnej, 
cukrzycy i wrzodowej z ostatnich 12 miesięcy.  
 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie prowadzi szczegółowych statystyk, dotyczących ilości w podziale na rodzaj diety. 
 
Pytanie nr 8: 
Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej z 6-09-2001 r. (Dz. U. Nr 112, poz. 1198) 
prosimy o udostępnienie informacji na temat aktualnego kosztu netto za dzienną stawkę żywieniową dla 1 
pacjenta w DCZP Sp. z o.o. we Wrocławiu wg. poniższego wzoru 

Posiłek Cena jednostkowa netto w zł Cena jednostkowa brutto w zł 

Śniadanie   



Obiad   

Kolacja   

Podwieczorek   

 
Odpowiedź Zamawiającego:  

Posiłek Cena jednostkowa netto w zł Cena jednostkowa brutto w zł 

Śniadanie 4,60 4,96 

Obiad 6,20 6,70 

Kolacja 2,75 2,97 

Podwieczorek 0,00 0,00 

 
Pytanie nr 9: 
Czy w DCZP są pacjenci z COVID-19 ? Jeżeli tak to prosimy podać średnią z ostatnich 4 miesięcy. Prosimy 
również o wskazanie ilości łóżek przeznaczonych dla w/w pacjentów. 
 
Odpowiedź Zamawiającego:  
W DCZP sp. z o.o. nie ma pacjentów z COVID-19. Średnia z ostatnich 4 miesięcy wynosi 0.  
 
Pytanie nr 10: 
Prosimy o opublikowanie instrukcji, standardów i procedur obowiązujących u Zamawiającego w zakresie 
związanym z przedmiotem zamówienia. 
 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający informuje, że stosuje zasady systemu HACCP, pozostałe standardy i procedury są własnością 
Wykonawcy. 

 
Pytanie nr 11: 
Prosimy o przesłanie (opublikowanie na stronie internetowej zamawiającego) kopi aktualnych jadłospisów za 
ostatnie 10 dni. 
 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający informuje, że jadłospisy są przygotowywane przez Wykonawcę i jako takie nie stanowią własności  
,,DCZP” sp. z o.o.. 
 
Pytanie nr 12: 
Uprzejmie prosimy o odstąpienie od wymogu wzniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 
Wymóg wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy, niezależnie od formy wniesienia jest 
dodatkowym elementem kosztotwórczym, który Wykonawcy muszą uwzglednić w cenie oferty. Po pierwsze 
udzielenie gwarancji należytego wykonania umowy wiąże się z opłatami wnoszonymi przez Wykonawcę do 
ubezpieczyciela lub banku. Niezależnie od zapłaconych składek Wykonawca jest zmuszony celem uzyskania 
gwarancji należytego wykonania kontraktu do wniesienia odpowiednich zabezpieczeń w postaci np. depozytu 
gotówkowego, blokady środków na rachunku, hipoteki lub innych poręczeń majątkowych. 
Konieczność wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy powoduje zamrożenie istotnej części 
kapitału obrotowego na czas trwania kontraktu, którego koszt utrzymania w tym czasie Wykonawca doliczy do 
kosztów gwarancji. W konsekwencji spowoduje to podwyższenie kosztów wykonania usługi dla 
Zamawiającego, co przy długim okresie trwania umowy i dużej wartości zamówienia zawyży wartość oferty w 
sposób nieadekwatny do przedmiotu zamówienia. 
Ponadto nadmieniamy, iż na chwilę obecną koszty uzyskania gwarancji należytego wykonania kontraktu są 
znacząco wyższe niż to miało miejsce kilka lat temu, wpływ na takie koszty ma obecna sytuacja gospodarcza 
kraju w danej branży. 
Dodatkowo należy podkreślić iż Rząd przygotował kolejne, bardzo ważne rozwiązania w ramach Tarczy 
Antykryzysowej, które pomoga firmom w zachowaniu miejsc pracy. Rada Ministrów przyjęła projekt ustawy o 
dopłatach do oprocentowania kredytów bankowych udzielanych na zapewnienie płynności finansowej 
przesiębiorcom dotkniętym skutkami COVID-19 oraz o zmianie niektórych innych ustaw, przedłożony przez 



ministra rozwoju w którym jednym z postulatów jest zmniejszenie granicy zabezpieczenia nalezytego 
wykonania umowy. 
Ze względu na ww. okoliczności potrącenie z faktur nalezności na pokrycie ewentualnej szkody, w opinii 
Wykonawcy, w wystarczający sposób zabezpiecza interesy Zamawiającego w przypadku nienależytego 
wykonania umowy. W związku z powyższym wznosimy jak na wstępie. W przypadku odpowiedzi negatywnej 
prosimy o obniżenie wysokości zabezpieczenia do 1%. 
 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wartości zabezpieczenia należytego wykonania do 2% i wprowadza 
zmiany jak w odpowiedzi na Pytanie nr 4. 
 
Załącznik: SWZ do Wyjaśnienia nr 1.  
 
Pytanie nr 13: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie klauzuli dopuszczającej rozwiązanie umowy z zachowaniem 
jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia? 
 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie nr 14: 
Czy w trakcie trwania kontraktu na żywienie Zamawiający przewiduje prowadzenie remontów na oddziałach, 
które mogą skutkować ich czasowym wyłączeniem i jednoczesnym zmniejszeniem liczby żywionych 
pacjentów? 
 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie przewiduje remontów na oddziałach, które mogą skutkować ich czasowym wyłączeniem i 
jednoczesnym zmniejszeniem liczby żywionych pacjentów. 

 
Pytanie nr 15: 
Czy w trakcie trwania na żywienie Zamawiający przewiduje zwiększenie bądź zmniejszenie ilości łóżek w 
szpitalu? 
 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie przewiduje zmniejszenia bądź zwiększenia ilości łóżek w szpitalu. 
 
Pytanie nr 16: 
Prosimy o szacunkowe określenie procentowego udziału następujących diet w ogólnej ilości pacjentów, którym 
należy zapewnić wyżywienie: ogólna, lekkostrawna, cukrzycowa, trzustkowa, bezglutenowa, niskotłuszczowa, 
płynna, zmiksowana, bogatobiałkowa, wrzodowa. 
 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie prowadzi szczegółowych statystyk, dotyczących ilości w podziale na rodzaj diety. 
 
Pytanie nr 17: 
Czy Zamawiający dopuszcza w diecie wegetariańskiej takie produkty jak: jaja, mleko, sery i ryby ? 
 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający dopuszcza w diecie wegetariańskiej takie produkty jak: jaja, mleko, sery i ryby. 

 
Pytanie nr 18: 
Prosimy o informację czy w każdym budynku do którego mają zostać dostarczone posiłki zgodnie z 
załącznikiem nr 6 do SWZ, znajdują się sprawne dźwigi towarowe / windy z których Wykonawca będzie mógł 
korzystać i czy w związku z tym będzie ponosił koszty związane z ich użytkowanie, jeżeli tak prosimy o 
wskazanie kwoty? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 



W budynku ,,G” znajduje się winda, z której Wykonawca może korzystać do przewożenia posiłków. Nie wiąże 
się to z dodatkową opłatą. 

 
Pytanie nr 19: 
Czy Wykonawca będzie mógł korzystać z dźwigów towarowych / wind w celu dostarczenia posiłków do 
kuchenek oddziałowych ? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Tak. 

 
Pytanie nr 20: 
Prosimy o podanie ilości łóżek na poszczególnych oddziałach. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Oddział 1 – 33 łóżka 
Oddział II – 32 łóżka 
Oddział III – 32 łóżka 
Oddział IV – 32 łóżka 
Oddział V – 25 łóżek 
Oddział VI – 32 łóżka 
Oddział I dzienny – 30 miejsc 
Oddział II dzienny – 30 miejsc 
Oddział III dzienny – 30 miejsc 
Oddział dzienny leczenia nerwic – 30 miejsc 
Pododdział Leczenia Zespołów Abstynencyjnych po Substancjach Psychoaktywnych – 10 łóżek 
Całodobowy Oddział Leczenia Uzależnień – 20 łóżek 
Oddział Leczenia Alkoholowych Zespołów Abstynencyjnych – 22 łóżka 
Dzienny Oddział Terapii Uzależnień – 20 miejsc 
Pododdział Dzienny Psychogeriatryczny II Oddziału Dziennego – 14 miejsc 
Pododdział Psychiatryczny o Podstawowym Stopniu Zabezpieczenia - V Oddziału Psychiatrycznego 
Całodobowego – 11 łóżek 
 
Pytanie nr 21: 
Po czyjej stronie są koszty za konserwację dźwigów towarowych / wind, którymi następuje dystrybucja 
posiłków na oddziały? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Koszty za konserwację wind leżą  po stronie Zamawiającego.  

 
Pytanie nr 22: 
Prosimy o informację do których oddziałów posiłki będą dostarczane pod drzwi główne oddziału ? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Budynek ,,G” – dla oddziałów od I do VI posiłki będą dostarczane do kuchenek oddziałowych danego oddziału. 
Do kuchenki oddziałowej w budynku ,,U” posiłki będą dostarczane dla: Całodobowego Oddziału Leczenia 
Uzależnień (COLU) , Oddziału Leczenia Alkoholowych Zespołów Abstynencyjnych (OLAZA), Oddziału Leczenia 
Zespołów Abstynencyjnych po Substancjach psychoaktywnych (DETOX) ,  Dziennego Oddziału Terapii 
Uzależnień (DOTU),  I Oddziału Psychiatrycznego Dziennego, II Oddziału Psychiatrycznego Dziennego, III 
Oddziału Psychiatrycznego Dziennego, Oddział Dzienny Leczenia Nerwic. 
 
Pytanie nr 23: 
Czy Zamawiający udostępni miejsce parkingowe Wykonawcy w miejscu umożliwiającym sprawną dostawę 
posiłków ? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Tak.  

 
Pytanie nr 24: 



Czy w chwili obecnej puste termosy, po wyładowaniu posiłków przekazywane są od razu kierowcy czy też 
pozostawiane są do przekazania przy dostawie kolejnego posiłku? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Są zostawiane do przekazania przy kolejnej dostawie.  

 
Pytanie nr 25: 
Czy Wykonawca dobrze rozumie, że pracownicy Zamawiającego będą zajmowali się rozdzieleniem posiłków z 
naczyń transportowych oraz ich rozdzieleniem na talerze i bezpośrednią dystrybucją do łóżka pacjenta? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Tak.  

 
Pytanie nr 26: 
Czy Wykonawca dobrze rozumie, że Zamawiający zapewni zastawę stołową i zajmuje się jej zmywaniem? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Tak. 

 
Pytanie nr 27: 
Prosimy o informację, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie kolacji wraz z obiadem w jednym 
transporcie?  
 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający wyraża zgodę, jeśli kolacja nie będzie zawierała dań podawanych na ciepło/gorąco. 
 
W związku z powyższym Zamawiający wprowadza następujące zmiany:  
 
- pkt. 24 OPZ  otrzymuje brzmienie: 
„24. Posiłki będą dostarczane przez Wykonawcę, wg następującego harmonogramu: 

1) Śniadania 7:00-7:30 
2) Obiady 11:30-12:00 
3) Kolacje 14:00-14:30. 
W przypadku, kiedy kolacja nie będzie zawierała dań podawanych na ciepło/gorąco, Wykonawca za zgodą 
Zamawiającego może dostarczyć kolację w jednym transporcie z obiadem.” 

 
- § 2 ust. 6 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: 
„ 6. Posiłki będą dostarczane przez Wykonawcę, wg następującego harmonogramu: 

a. Śniadania 7:00-7:30 
b. Obiady 11:30-12:00 
c. Kolacje 14:00-14:30 

W przypadku, kiedy kolacja nie będzie zawierała dań podawanych na ciepło/gorąco, Wykonawca za zgodą 

Zamawiającego może dostarczyć kolację w jednym transporcie z obiadem.” 

 

Załączniki: - Załącznik nr 8 do SWZ – wzór umowy do Wyjaśnienia nr 1 
 - Załącznik nr 1 do SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia do Wyjaśnienia nr 1 

 
Pytanie nr 28: 
Prosimy o informację, czy w przypadku, kiedy Wykonawca zaplanuje w jadłospisie kolację, która nie będzie 
zawierała dań podawanych na ciepło - gorąco, będzie można dostarczyć ją razem z obiadem w jednym 
transporcie? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę i wprowadza zmiany jak w odpowiedzi Zamawiającego na pytanie nr 27. 
 
Pytanie nr 29: 



Prosimy o informację kto odpowiada za odbiór odpadów pokonsumpcyjnych  ponieważ zgodnie z aktualnymi 
przepisami prawa za wywóz odpadów  pokonsumpcyjnych i pokrycie  kosztów z tym związanych odpowiada 
Zamawiający. 
Informujemy, że zgodnie z aktualnymi przepisami usługa odbioru i zagospodarowania odpadów może być 
realizowana jedynie przez wyspecjalizowane podmioty posiadające m.in. wpis do rejestru działalności 
regulowanej w zakresie odbierania odpadów od właścicieli nieruchomości. Żadna z firm zajmujących się 
żywieniem od stycznia 2017 roku nie może zawierać umów z firmami zewnętrznymi zajmującymi się utylizacją i 
odbiorem odpadów jeżeli nie jest właścicielem tych odpadów lub właścicielem nieruchomości na której te 
odpady powstają. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Za odbiór i utylizację odpadów pokonsumpcyjnych odpowiada Wykonawca. Odpady pokonsumpcyjne są 
własnością Wykonawcy. Wykonawca jest w odniesieniu do odpadów pokonsumpcyjnych tzw. wytwórcą 
odpadów w rozumieniu ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach. Oznacza to, że to Wykonawca jest 
obowiązany do gospodarowania wytworzonymi przez siebie odpadami. Zamawiający nie wymaga, by 
Wykonawca obowiązki w tym zakresie realizował samodzielnie oraz wskazuje, że Wykonawca może zlecić 
gospodarowanie odpadami podmiotom, które posiadają stosowne zezwolenie. 
 
W związku z powyższym - celem doprecyzowania - Zamawiający wprowadza następujące zmiany 
 
- § 3 pkt 14 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: 
„14. Obowiązkiem Wykonawcy jest utylizacja wszystkich odpadów pokonsumpcyjnych, które zgodnie z Umową 
stanowią własność Wykonawcy, oraz mycie naczyń i urządzeń transportowych. Odpady konsumpcyjne, 
zbierane do worków zapewnionych przez Wykonawcę, odbierze Wykonawca” 
 
- pkt. 48 OPZ  otrzymuje brzmienie: 
„48. Obowiązkiem Wykonawcy będzie utylizacja wszystkich odpadów pokonsumpcyjnych, które zgodnie  
stanowią własność Wykonawcy, oraz mycie naczyń i urządzeń transportowych. Odpady konsumpcyjne, 
zbierane do worków zapewnionych przez Wykonawcę, odbierze Wykonawca.” 
 
Załączniki: - Załącznik nr 8 do SWZ – wzór umowy do Wyjaśnienia nr 1 
 - Załącznik nr 1 do SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia do Wyjaśnienia nr 1 
 
 
Pytanie nr 30: 
Czy Zamawiający dysponuje miejscem na składowanie odpadów pokonsumpcyjnych, z którego Wykonawca 
będzie je odbierał ? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Wykonawca będzie odbierał odpady pokonsumpcyjne z każdego oddziału oddzielnie. 
 
Pytanie nr 31: 
W umowie § 3 pkt 7- na koncu prosimy o dodanie zapisu „(..)nałożonych z winy wykonawcy w zakresie realiacji 
niniejszej umowy „. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie przesłanki zawinienia Wykonawcy w § 3 pkt 7 wzoru umowy i 
jednocześnie, celem uniknięcia wątpliwości co do zakresu stosowania tego zapisu, doprecyzowuje brzmienie § 
3 pkt. 7 wzoru umowy w ten sposób, że nadaje mu treść: 
 
„7. Na Wykonawcy ciąży obowiązek ponoszenia kosztów mandatów za nieprzestrzeganie przepisów 
nakładanych przez zewnętrzne instytucje kontrolujące, np.: Państwowy Inspektor Sanitarny, Państwowa 
Inspekcja Pracy na Zamawiającego i/lub Wykonawcę nałożonych z winy Wykonawcy w zakresie dotyczącym 
realizacji niniejszej umowy” 
 
Załącznik: Załącznik nr 8 do SWZ – wzór umowy do Wyjaśnienia nr 1 
 
Pytanie nr 32: 



W umowie § 3 pkt 15 prosimy o dodanie:  „(..) pokonsumpcyjnych powstałych w wyniku realizacji umowy” 
 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający wyraża zgodę na dodanie powyższego zapisu,  
 
W związku z powyższym Zamawiający wprowadza następujące zmiany: 
 
- § 3 pkt 15 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: 
 
„15. Wykonawca zobowiązany jest ponieść wszelkie koszty utylizacji i wywozu odpadów pokonsumpcyjnych 
powstałych w wyniku realizacji Umowy.”, 
 
- pkt 49 OPZ otrzymuje brzmienie: 
 
„49. Wykonawca poniesie wszelkie koszty utylizacji i wywozu odpadów pokonsumpcyjnych powstałych w 
wyniku realizacji umowy. 
 
Załącznik: - Załącznik nr 8 do SWZ – wzór umowy do Wyjaśnienia nr 1, 
 - Załącznik nr 1 do SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia do Wyjaśnienia nr 1 
 
Pytanie nr 33: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odbiór odpadów pokonsumpcyjnych raz dziennie? 
 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 34: 
W związku z panującą pandemią COVID-19 prosimy Zamawiającego o informację kto pokrywa koszty 
(Zamawiający czy Wykonawca) związane z zakupem ewentualnych pojemników jednorazowych dla osób 
chorych na COVID-19. 
 
Odpowiedź Zamawiającego:  
W przypadku konieczności zakupu pojemników jednorazowych na posiłki dla osób chorych na COVID leczących 
się w placówce Zamawiającego, koszt zakupu pojemników ponosi Zamawiający, z tym zastrzeżeniem że 
Zamawiający uprawniony będzie do zakupu pojemników jednorazowych od Wykonawcy po przeprowadzeniu 
negocjacji cenowych w celu uzyskania jak najkorzystniej ceny lub od podmiotu trzeciego. 
 
Celem uniknięcia wątpliwości w powyższym zakresie Zamawiający w § 3 wzoru umowy wprowadza po pkt. 33 
pkt 34 w brzmieniu: 
 
„34. W przypadku konieczności zakupu pojemników jednorazowych na posiłki dla osób chorych na COVID 
leczących się w placówce Zamawiającego, koszt zakupu pojemników ponosi Zamawiający, z tym zastrzeżeniem 
że Zamawiający uprawniony będzie do zakupu pojemników jednorazowych od Wykonawcy po 
przeprowadzeniu negocjacji cenowych w celu uzyskania jak najkorzystniej ceny lub od podmiotu trzeciego.” 
 
Załącznik: Załącznik nr 8 do SWZ – wzór umowy do Wyjaśnienia nr 1 
  
Pytanie nr 35: 
W związku z panującą pandemią COVID-19 prosimy Zamawiającego o informację kto pokrywa koszty związane 
z utylizacją resztek pokonsumpcyjnych oraz pojemników jednorazowych po osobach chorych na COVID-19 
ponieważ zgodnie z aktualnymi przepisami prawa za wywóz odpadów pokonsumpcyjnych (w tym przypadku 
zakażonych – odpad medyczny) i pokrycie kosztów z tym związanych odpowiada Zamawiający. 
Informujemy, że zgodnie z aktualnymi przepisami usługa odbioru i zagospodarowania odpadów może być 
realizowana jedynie przez wyspecjalizowane  podmioty posiadające m.in. wpis do rejestru działalności 
regulowanej w zakresie odbierania odpadów od właścicieli nieruchomości. Żadna z firm zajmujących się 
żywieniem od stycznia 2017 roku nie może zawierać umów z firmami zewnętrznymi zajmującymi się utylizacją i 
odbiorem odpadów jeżeli nie jest właścicielem tych odpadów lub właścicielem nieruchomości na której te 
odpady powstają. 



 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Po osobach chorych na COVID-19 odpady pokonsumpcyjne oraz pojemniki jednorazowe utylizuje Zamawiający.  
 
 
Pytanie nr 36: 
Prosimy o poprawienie w załączniku nr 3 do SWZ – formularz cenowy wartości w kolumnie nr 9, która brzmi: 
„kol. 9 = kol. 7 x 12 miesiące” na: „kol. 9 = kol. 7 x 16 miesięcy”. Zgodnie z SWZ i projektem umowy usługa jest 
na 16 miesięcy od 1.09.2021r. Do 31.12.2022r. 
 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający dokonał zmiany treści kolumny nr 9 w załączniku nr 3 do SWZ w zaproponowany sposób. 
 
Załącznik: Załącznik nr 3 do SWZ - formularz cenowy do Wyjaśnienia nr 1 
 
 
 
Zamawiający informuje, że wyjaśnienia stanowiące odpowiedzi na pytania Wykonawców oraz zmiany w 
dokumentacji postępowania wprowadzone na ich skutek  są wiążące przy składaniu ofert. 
 
Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić powyższe zmiany podczas sporządzania i składania ofert. 
 
 
 
Załączniki:  
- SWZ do Wyjaśnienia nr 1   
- Załącznik nr 8 do SWZ – wzór umowy do Wyjaśnienia nr 1 
- Załącznik nr 3 do SWZ - formularz cenowy do Wyjaśnienia nr 1 
- Załącznik nr 1 do SWZ – OPZ do Wyjaśnienia nr 1 


